OFÍCIO PRESIDENTE nº 62/2017
São Roque, 21 de março de 2017.
Excelentíssimo Senhor,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente, no sentido de que seja tomadas as providências cabíveis referente aos prazos regimentais de entrega das certidões solicitadas por meio de Ofício Presidente Certidão pela Câmara Municipal de São Roque.

Tal solicitação se faz necessária, pois em breve levantamento realizado na Câmara Municipal, constatamos que os Ofícios Certidões para fins de denominação estão com respostas atrasadas. Segue uma lista dos Ofícios mencionados:

	OFÍCIO PRESIDENTE CERTIDÃO
	DATA DO ENCAMINHAMENTO

	004/2017
	04/01/2017

	006/2017
	06/01/2017

	008/2017
	06/01/2017

	010/2017
	10/01/2017

	012/2017
	19/01/2017

	013/2017
	19/01/2017

	014/2017
	19/01/2017

	015/2017
	19/01/2017

	016/2017
	19/01/2017

	025/2017
	03/02/2017

	026/2017
	03/02/2017

	027/2017
	03/02/2017

	029/2017
	14/02/2017

	030/2017
	14/02/2017

	031/2017
	14/02/2017

	032/2017
	14/02/2017

	033/2017
	16/02/2017

Dos Ofícios que requerem a expedição de Certidão protocolados no ano de 2017, 17 estão com respostas atrasadas. Esse número é ainda maior se consideramos os pedidos sem resposta elaborados na Legislatura anterior, os quais muitos dos Vereadores reeleitos ainda esperam resposta.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

NEWTON DIAS BASTOS
(NILTINHO BASTOS)

Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 21/03/2017 - 15:37:23 01471/2017
/sjbv